



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาส่วง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๒๒๙

วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาส่วง ที่ ๓๖๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก คสล. ขอยร่วมใจ ๕ หมู่ที่ ๓ (ซอยข้างบ้านนายประกอบ สิงห์แก้ว) ตามเทศบัญญัติงบประมาณจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ (รายการค้ำจ่าย) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการ ฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังนี้
๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก คสล. ขอยร่วมใจ ๕ หมู่ที่ ๓ (ซอยข้างบ้านนายประกอบ สิงห์แก้ว) ต.นาส่วง อ.ดงขุดม จ.อุบลราชธานี ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๒ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Dia ๐.๔๐ เมตร และบ่อพักทุกระยะเฉลี่ย ๑๐.๐๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๘๐ เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.๐๓/๒๕๖๔)

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๐๑,๑๔๑.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวน ๑ วงด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๒ สูตร ดังนี้

๔.๑ สูตรที่ ๑ ข้อ ๓.๔ งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

- ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ lt/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๔.๒ สูตรที่ ๒ ข้อ ๓.๕ งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก

- ใช้สูตร $K = 0.35 + 0.20 \text{ lt/lo} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.15 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

๕. คุณสมบัติของผู้ควบคุมงานก่อสร้างของผู้รับจ้างซึ่งได้รับใบอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพควบคุมของสภาวิศวกรไม่ต่ำกว่าภาคีวิศวกร สาขาวิศวกรรมโยธา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพุมพิงค์ แสงหอย)

นักวิชาการศึกษา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

- เห็นควรพิจารณาให้ตามแบบสรุปราคากลาง

- เสร็จโปรดพิจารณาตกลงที่คณะกรรมการ
ในข้อ ๑๕: ไฟตก ๓/หรือ ๖.

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิชาภา สอดศรี)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รักษาราชการแทนเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวพรพิมล พิมพ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางอรัญญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาส่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด คสล.
สถานที่ก่อสร้าง ขอร่วมใจ 5 หมู่ที่ 3 (ซอยข้างบ้านนายประกอบ สิงห์แก้ว) ตำบลนาสว่าง อำเภอดงเจริญ
จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงเจริญ จังหวัดอุบลราชธานี
2. วงเงินที่ได้รับจัดสรร 300,000.00 บาท
3. ลักษณะโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด คสล.
ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 2.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่-
ท่อระบายน้ำ คสล. Dia 0.40 เมตร และบ่อบำบัดทุกระยะเฉลี่ย 10.00 เมตร ความยาว-
รวมไม่น้อยกว่า 80 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.03/2564)
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2564 เป็นเงิน 301,141.00 บาท
ตัวอักษร: (สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
5.2 ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 760/2564 ลงวันที่ 17 สิงหาคม 2564
 1. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ ประธานกรรมการ
 2. นายชาคริต บุญขจร กรรมการ
 3. นายพุดพิงศ์ แสงหอย กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบั๊ค คสล.

สถานที่ดำเนินการ ซอยร่วมใจ 5 หมู่ที่ 3 (ซอยข้างบ้านนายประกอบ สิงห์แก้ว) ต. นาสว่าง อ.เดชอุดม จ. อุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. หน้า 0.15 เมตร กว้าง 2.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Dia 0.40 เมตร และบ่อบั๊คทุกระยะเฉลี่ย 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 80 เมตร ตามแบบ-เทศบาลกำหนด (เลขที่ ถ.03/2564)

หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนผิวคอนกรีต (ขนทิ้ง 1 กม.)	ตร.ม.	150.00	114.74	17,211.00	1.3607	156.13	23,419.01
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Dia 0.40 ม. (งานดินขุดขนทิ้ง 1 กม.)	เมตร	71.00	1,024.00	72,704.00	1.3607	1,393.36	98,928.33
3	งานบ่อบั๊ค คสล.	บ่อ	9.00	7,564.00	68,076.00	1.3607	10,292.33	92,631.01
4	งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม	ลบ.ม.	150.00	3.63	544.50	1.3607	4.94	740.90
5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	7.50	327.83	2,458.72	1.3607	446.08	3,345.58
6	งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 240 ksc	ตร.ม.	150.00	385.55	57,831.82	1.3607	524.61	78,691.76
	- CONTRACTION JOINT ตามขวาง	เมตร	7.00	69.66	487.64	1.3607	94.79	663.53
7	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3607	2,721.40	2,721.40
8	งานอื่นๆ							
					221,313.68		TOTAL	301,141.52

ตัวหนังสือ: (ตามแผนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น

301,141.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= **221,313.68**

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= **1.3607**

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 760/2564 ลงวันที่ 17 สิงหาคม 2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาคริต บุญจรร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายพุดพิงศ์ แสงหอย)

นักวิชาการศึกษา